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–

jornalista Roni que, coincidentemente, foi, em 1972, promotor do show “Caetano & 

Chico”, realizado em Salvador. Através desse emprego, sabia de todas as novidades 

depoimento registrado no encarte da coleção “História da Música Popular Brasileira”, 

lhe, após a primeira vez em que a viu cantar: “Você é a maior cantora do 

Brasil”. Nessa mesma época, também conheceu Caetano Veloso, Maria Bethânia e 

Em 2017 foi lançado o documentário “O nome dela é Gal”, dirigido por Dandara 

Em 2019 concedeu entrevista intimista e ensaio fotográfico à “Revista Ela”. Na 

Gal, batizado de “Meu nome é Gal”.

“Sua Estupidez” na minissérie “Rebu” da rede Globo.

Em março de 2022 começou a ser, efetivamente, rodado o filme “Meu nome é Gal”, 
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–

. Deixou o filho Gabriel, inspiração do último álbum de inéditas “A Pele 

do Futuro”.

M
at

ér
ia

 P
L 

14
28

/2
02

5.
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

EL
SO

 L
UI

S 
G

IA
NN

AS
I e

m
 1

7/
11

/2
02

5.
 S

ua
 v

al
id

ad
e 

po
de

 s
er

 c
on

fe
rid

a 
em

ht
tp

s:
//s

pl
eg

is
co

ns
ul

ta
.s

ao
pa

ul
o.

sp
.le

g.
br

/H
om

e/
Ab

rir
Do

cu
m

en
to

?p
ID

=6
92

42
9.

autuado por Gabriel da Silva Feitosa Vilar em 17/11/2025 15:40:10.

 fls. 3


